
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 85Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

MARABÁ - PARÁ, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa:ZUCA-
TELLI EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 01.241.313/0001-02, vencedora do ITEM 
do certame com o valor global de: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 
Pelo queHOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 05.02.2020, José Nilton de 
Medeiros- Secretário Municipal de Administração - SEMAD.

Protocolo: 521651

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 1.388/2020-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 12/Mar/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
EM RUAS DOS BAIRROS AMAPÁ, BOM PLANALTO, BAIRRO PAZ, CARAJAS 1, 
LARANJEIRAS, LIBERDADE E JARDIM VITÓRIA - MARABÁ/PA (LOTE 1-A). In-
tegra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 1.389/2020-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 13/Mar/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
EM RUAS DOS BAIRROS BOM PLANALTO, LIBERDADE E INDEPENDÊNCIA, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA (LOTE 1-B). Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presi-
dente-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 1.390/2020-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 16/Mar/2020 - 09h00min (horário local). Objeto:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTA-
ÇÃO EM RUAS DOS BAIRROS FOLHA 22, FOLHA 28 E VILA SÃO JOSÉ, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA (LOTE 02). Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presi-
dente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 521650

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO  Nº 122/2019/CPL, PROCESSO N° 20.377/2019/
PMM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLE-
TES MULTI AMEAÇA NIVEL II CORRECIONAL (BALÍSTICO E CONTRA OBJETOS 
PONTIAGUDOS) VISANDO SUPRI AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI E SEUS ORGÃO ADIDOS, com 
fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o 
pregão em epígrafe por razões de interesse público. Marabá (PA), 31/01/2020 
-Jair Barata Guimarães. Secretário Municipal de Segurança Institu-
cional. Portaria nº 1.661/2017-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020/CPL, PROCESSO Nº 1.943/2020/PMM, 
Tipo Menor Preço por item. Data do certame: 20/02/2020. Horário: 09:00 
(horário local). Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS DESTINADAS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM. Íntegra do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do 
TCM/PA, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada 
no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bair-
ro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licita-
cao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 06/02/2020, Antonia |Barroso Mota 
Gomes - Pregoeira.

Protocolo: 521646

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 173/2018-FMS. 

Tomada de Preços n° 009/2018-CEL/PMM. Contratante: Fundo Munici-
pal de Saúde de Marabá/PA. Contratado: AIRES ARQUITETURA E ENGENHA-
RIA ELÉTRICA LTDA. Objeto do Contrato Original: Contratação de Empresa de 
engenharia para execução dos serviços de melhoria nas instalações elétricas e 
instalação de quadros de distribuição para centrais de ar no Hospital Municipal 
de Marabá - HMM, localizado no município de Marabá-PA. Objeto do presente 
Termo Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original por mais 6 (seis) meses, 
fi cando vigente a partir do dia 01/01/2020 até 01/07/2020,. Data da Assina-
tura: 30/12/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 521654

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2020-SEMED/PMM 
Processo nº 21.187/2018-PMM, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 121/2018/
CPL/PMM. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos 
serviços de agenciamento de viagens, que compreende a reserva, emissão, 
marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas em 
âmbito Nacional, Intermunicipais e Interestaduais, visando suprir as neces-

sidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: Marabá 
Viagens e Turismo LTDA - ME, CNPJ Nº 01.062.104/0001-93, Valor Total R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais). Recursos: Erário Municipal. Inicio da Vi-
gência: 29/01/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 521647

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2020-SSAM
Extrato do Contrato Nº 026/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
18.546/2019-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 035/2019-CEL/PMM. Ata de 
Registro de Preços Nº 051/2019-CEL/SEVOP/PMM. Referente à, AQUISIÇÃO 
DE FILTROS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Firmado entre a SERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a empresa, EROCI AUTO 
CENTER EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ sob o Nº 10.229.116/0001-50, no 
Valor Global: R$ 95.292,76 (noventa e cinco mil, duzentos e noventa e dois 
reais e setenta e seis centavos). Período de Vigência: O presente contrato terá 
sua duração diretamente vinculada aos respectivos créditos orçamentários; 
Dotação Orçamentária: 2701.15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços 
Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Marabá-PA, 05 de Fevereiro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 521644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 006/2020/PMO/SEMCULT 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de mo-
nitoramento virtual do CARNAPAUXIS 2020, em atendimento à Secretaria Muni-
cipal de Cultura e Turismo - SEMCULT. Contrato: nº 01/2020/PMO, Contratada: 
JORGE MAYLON CONTREIRA SOARES 54247500287, CNPJ: 30.106.170/0001-
16, Valor global: 6.800,00. Vigência: 03/02/2020 à 03/09/2020. Francisco 
José Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 521661

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 002/2020/PMO/SEMED. 
Objeto: Locação do imóvel localizado à Travessa Rui Barbosa, n° 362, bairro 
centro, Óbidos/PA, para o funcionamento do anexo a Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, no exercício 2020. Contrato: nº 001/2020/PMO/SEMED, 
Contratado: LEONARDO TORRES DE CASTRO LEAL, CPF: 206.993.362-87, Valor 
global: 26.190,32. Vigência: 20/01/2020 à 31/12/2020. Jaime Costa da Silva 
- Secretário Municipal de Educação - Decreto nº 0531/2018.

Protocolo: 521658
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 001/2020/PMO/SEMA. 
Objeto: Locação do imóvel localizado à Rua Alexandre R. de Souza, nº 259, 
bairro Centro, para o funcionamento da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMA, no exercício 2020. Contrato: nº 001/2020/PMO/SEMA-DL, Con-
tratado: CARLOS ROBERTO REGO DE ANDRADE, CPF: 098.870.082-49, Valor 
global: 24.000,00. Vigência: 02/01/2020 à 31/12/2020. Francisco José Al-
faia de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 521659
   

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 005/2020/PMO/SEMDES 
Objeto: Locação do imóvel localizado à Rua Justo Chermont, n° 1385, bairro 
Santa Terezinha, Óbidos/PA, para o funcionamento do Projeto José Cornélio 
em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEM-
DES, no exercício 2020. Contrato: nº 001/2020/PMO/SEMDES, Contratado: 
JOSÉ NILTON DE VASCONCELOS PAIVA, CPF: 402.675.392-15, Valor global: 
13.664,51. Vigência: 20/01/2020 à 31/12/2020. Izalina Alves da Silva - 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - Decreto nº 005/2017.

Protocolo: 521657

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 002-PMO/2020
A Prefeitura Municipal de Oriximiná, através da Comissão Permanente 
de Licitação designada pela Portaria nº 123/2020 de 31 de janeiro de 2020, 
comunica aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
Convite, denominado Convite nº 002-PMO/2020. OBJETO: Contratação de 
empresa com fornecimento de material e mão de obra para serviços de Cons-
trução de Auditório e revitalização do prédio administrativo da Escola Muni-


